
1 

 

Dodatečná informace č. 3 k zadávacím podmínkám  

 

Veřejná zakázka: „Projektová dokumentace Konsolidované laboratoře a Transfúzní 

oddělení Oblastní nemocnice Trutnov a.s.“ 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání: otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“)  

 

Zadavatel poskytuje v zákonné lhůtě dodatečné informace k zadávacím podmínkám a 

to v souladu s ust. § 49 odst. 2 a 3 ZVZ:  

Dotaz: 

…“Pro splnění technických kvalifikačních předpokladů definujete seznam techniků či technických 

útvarů.  

U specialisty pro obor technika prostředí staveb uvádíte: vzdělání VŠ, autorizovaný inženýr v oboru 

technika prostředí staveb, elektrotechnická zařízení, min. 5 let praxe, min. 1 reference  -  účast na 

významné službě - projekční činnost v rámci  stavby zdravotnického zařízení, investiční náklady min. 

100 mil. Kč bez DPH. 

Dotaz zní, je možné splnit kvalifikaci i předložením osoby, která je autorizovaným technikem v oboru 

technika prostředí staveb, elektrotechnická zařízení?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

V čl. 8 bodu IV. zadávací dokumentace zadavatel specifikoval v souladu se ZVZ své 
požadavky na splnění technických kvalifikačních předpokladů, mj. zde definoval, jaké min. 
předpoklady musí splňovat člen týmu – specialista pro obor technika prostředí staveb, 
elektrotechnická zařízení. Tedy musí se bezvýjimečně jednat o osobu s následujícími 
předpoklady: 

 vzdělání VŠ 

 autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb, elektrotechnická zařízení 

 min. 5 let praxe 

 min. 1 reference - účast na významné službě - projekční činnost v rámci stavby 

zdravotnického zařízení, investiční náklady min. 100 mil. Kč bez DPH 

 

Zadavatel stanovil technické kvalifikační předpoklady v ZD definovaným způsobem z důvodu 
náročnosti, složitosti a značného rozsahu plnění. Zadavatel tímto požadavkem předpokládá 



2 

 

výběr nikoliv běžného dodavatele projektanta, ale zkušeného a odborně profilovaného 
dodavatele projektanta (který disponuje mj. výše popsaným odborným týmem) s praktickými 
zkušenostmi v oboru v návaznosti na problematiku velkých zdravotnických zařízení, která 
jsou velmi specifická a odlišná od běžných staveb či drobných zařízení. 

Mj. z výše popsaných důvodů a skutečností nemůže zadavatel přijmout jako člena 
předmětného týmu pouze autorizovaného technika v oboru technika prostředí staveb, 
elektrotechnická zařízení. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek zůstává nezměněna. 

 

Celé znění této dodatečné informace zveřejňuje zadavatel na svém profilu 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu předmětné zakázky. 

 

 

V Hradci Králové dne 12.3.2015   

 

 

JUDr. Ivona Térová 
Právník oddělení veřejných zakázek 

Na základě pověření  


		2015-03-12T14:19:13+0100




